



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۲۴ رجب ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۷۱
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



رئیس قوه قضائیه: انتخابات پر شور و سالم از مؤلفه‌های اقتدار کشور است

خطیب جمعه تهران: نامزدها وعده‌های غیرقابل عمل ندهند

تبلیغات نامزدهای ریاست جمهوری کلید خورد

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ ضرورت رویکرد اخلاقی به انتخابات سید عبدالله نتولیان
- ۱۵ چرخش‌های لحظه‌ای در مواضع دولت ترامپ احمد کاظم‌زاده
- ۱۵ سنجش «شیمیایی» عیار مقاومت محمد بابایی
- ۱۳ جشن خوب قهرمانی، شاید وقتی دیگر! فریدون حسن



انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم کاندیداهای نهایی خود را شناخت

مصاف موافقان و مخالفان وضع موجود

کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخاباتی با پخش زنده مناظره‌ها مخالفت کرد و رأی به پخش ضبط شده مناظره‌ها داد

انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری با شناخت کاندیداهایی که می‌توانند در معرض انتخاب مردم قرار بگیرند و با آغاز رسمی و قانونی زمان تبلیغات، شکل جدی‌تر و رسمی‌تری به خود گرفته است. حضوری که باید از میان دو جبهه، کاندیدایش را انتخاب کند؛ جبهه موافقان وضع موجود و جبهه مخالفان وضع موجود. در واقع کاندیداهای احراز صلاحیت شده در می‌توان در دو جبهه دسته بندی کرد؛ دسته اول مدافعان وضع موجود

تبلیغات شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری از روز پنج‌شنبه ۳۱ فروردین آغاز شد و تا ۸ صبح ۲۸ اردیبهشت ادامه خواهد داشت

و قانون هم در مورد آنان اجرا نمی‌شود. حالا از این پس همه چیز رنگ قانون می‌گیرد؛ سفر استانی و سخنرانی و تجمع و ... اکنون این شش نفر به عنوان کاندیداهای نهایی معرفی شده‌اند. سید مصطفی آقا میرسلیم، اسحاق جهانگیری، حسن روحانی، سید ابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف و سید مصطفی هاشمی طبا شش نامزد نهایی انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری هستند | صفحه ۲

گروه چگونه پیش خواهند رفت و کدام جبهه خواهد توانست اعتماد مردم را جلب کند؛ جبهه تغییر یا جبهه تمدید؟! هیجان روزهای ثبت‌نام کاندیداهای ریاست جمهوری و روزهای گمانه‌زنی‌های تأیید یا رد صلاحیت سرانجام و با اعلام اسامی شش کاندیدای احراز صلاحیت شده، به روزهای پر شور تبلیغات انتخاباتی رسید. تبلیغاتی که برای برخی کاندیداهای، شکل غیر قانونی و غیر رسمی آن چندی است آغاز شده است

تشدید تخلفات بانکی در مشغولیت‌های انتخاباتی

نرخ سود بانکی مصوب سال ۹۵ از سوی اکثر بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری رعایت نمی‌شود و بانک‌های منضبط نگران انتقال سپرده‌ها هستند | صفحه ۴



پاسخ به لفاظی ترامپ و وزیر خارجه امریکا ظریف: امریکاروح و متن برجام را زیر پا گذاشت

صفحه ۱۵

مصائب بی پایان دانشگاه آزاد اسلامی

در حالی که شهریه‌های گزاف دانشجویان دانشگاه آزاد در زمینه‌های غیر ضروری خرج می‌شود، تحول در سطوح مدیریتی این دانشگاه بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود | صفحه ۲

نتایج‌ها از مواضع

دولت ترامپ علیه ایران استقبال کرد

«بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با «جیمز ماتیس»، وزیر دفاع امریکا از مواضع دولت جدید این کشور علیه ایران استقبال کرد. نتانیاهو روز جمعه قبل از دیدار با ماتیس در بیت‌المقدس مواضع «محکم و صریح» وزیر دفاع امریکا در قبال ایران را ستود و گفت که از «اقدامات بسیار قاطع» ترامپ در حمله به پایگاه‌های الشعیرات سوریه حمایت می‌کند. نتانیاهو همچنین در کنفرانس خبری مشترک با ماتیس گفت: «احساس می‌کنیم تغییرات زیادی در مسیر سیاست امریکا ایجاد شده است. این تغییرات در سراسر دنیا و در منطقه ما مواجه شده است.»

تأکید امریکا به حفظ امنیت اسرائیل

جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا در دیدار با آویگنور لیبیر منتهای اسرائیلی اش در تل‌آویو گفت: «به حفظ امنیت اسرائیل در برابر همه تهدیدات متعدد هستیم.» ماتیس گفت که این سوین دیدار وی با لیبیرمن در سه ماه گذشته است و این نشان‌دهنده روابط پایدار نظامی بین دو طرف است. وزیر دفاع امریکا گفت: «خوشحالم که یک بار دیگر به اسرائیل آمده‌ام و این نشان‌دهنده احترامی است که برای اسرائیل و مردم قائل هستیم.» این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی در پروز در بیانیه‌ای اعلام کرد روز یکشنبه سه فروند جنگنده نسل جدید F-35 دیگر از ایالات متحده دریافت خواهد کرد. این امر که در راستای بسته حمایت نظامی تاریخی واشنگتن از تل‌آویو انجام می‌شود، اسرائیل را به اولین رژیم - به جز امریکا - که اسکاگردان عملیاتی از جنگنده‌های پیشرفته F-35 در اختیار دارد، تبدیل می‌کند.

اردوغان: همه‌پرسی ترکیه

ربطی به دادگاه حقوق بشر اروپا ندارد

در حالی که دادگاه حقوق بشر اروپا به اجرای نتیجه همه‌پرسی تغییر قانون اساسی ترکیه معترض است اما رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور این کشور پنج‌شنبه شب اعلام کرد همه‌پرسی به پایان رسیده، نتیجه مشخص شده و این امر خارج از حدود وظایف مسائل مربوط به دادگاه حقوق بشر اروپاست. رسانه‌های ترک به نقل از وی نوشتند که تصمیم هیئت انتخابات ترکیه در نیدرفتن درخواست ابطال نتیجه همه‌پرسی توسط برخی احزاب مخالف و چند شهروند عادی رأی نهایی است و هیچ نهادی - چه بین‌المللی و چه داخلی - نمی‌تواند این تصمیم را به چالش بکشد.

لاک دفاعی رژیم صهیونیستی

در جنوب لبنان

با ما آماده می‌کنند و به افزایش توان نظامی خود ادامه می‌دهند. سایت شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز با تهیه گزارشی به این اقدام واحد ارتباطات رسانه‌ای حزب‌الله پرداخت و نوشت: حزب‌الله لبنان در اقدامی به سابقه برنامه بازدید از مرزهای جنوب لبنان با فلسطین اشغالی را برای اهالی رسانه تدارک دید، و طی این بازدید یکی از فرماندهان حزب‌الله، ضمن اشاره به اوضاع حاکم در مرزهای شمالی، به سامانه دفاعی ارتش اسرائیل در مناطق مذکور و نقاط ضعف آن اشاره کرده است. پایگاه صهیونیستی «کول هزمان» نیز در گزارشی با عنوان «نقص و عیب‌های سامانه دفاعی ارتش اسرائیل»، به افزایش توان نظامی حزب‌الله لبنان پرداخت و نوشت: از رزایی‌های امنیتی اسرائیل نشان می‌دهد که حزب‌الله لبنان یک سامانه ۱۲۰ هزار موشکی در اختیار دارد که حدود ۱۰ هزار موشک از این موشک‌ها می‌توانند تمام نقاط اسرائیل (راضی اشغالی)، را هدف قرار دهند. از سوی دیگر، «آفی ایتم» ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رادیوی این رژیم به این موضوع اشاره کرد و گفت: حزب‌الله لبنان از مرزهای اسرائیلی بازدید می‌کند و با این اقدامات تلاش می‌کند اسرائیل را ضعیف جلوه دهد و همین موضوع اسرائیل را در موضع ضعف در مقابل دشمنان خود قرار می‌دهد. پایگاه صهیونیستی والا نیز خبر بازدید خبرنگاران از مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی به دعوت حزب‌الله را پوشش داد. این پایگاه صهیونیستی کلیسی مربوط به این بازدید منتشر کرد اما درباره اهداف و دلایل انجام این بازدید در شرایط کنونی سخنی به میان نیاورد. این رسانه صهیونیستی همچنین به نقل از «ناصر عطا»، خبرنگار لبنانی، نوشت که حزب‌الله روز گذشته برنامه‌ای برای جمعی از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای تدارک دیده بود که طی آن خبرنگاران از چند متری دیوار الکترونیکی ارتش اسرائیل بازدید و تصویر برداری کردند.

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد، هدف از مانع تراشی‌ها

در مسیر اجرای طرح مسکو پیرامون به کارگیری سلاح‌های شیمیایی در ادب سوریه که به سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی ارائه شد، تغییر ساختار حکومتی در سوریه است.

به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در دیدار با وانگ یی، همتای چینی خود با بیان این مطلب، اعلام کرد: روز قبل هیئت‌های غربی پیشنهاد مشترک ما درباره بازدید کارشناسان سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی از محل وقوع حمله شیمیایی در سوریه را رد کردند و آنها برای این مخالفت هیچ گونه دلیل روشنی ارائه ندادند. لاوروف افزود: این مخالفت نشان‌دهنده ضعف در موضعگیری همکاران غربی ماست، در واقع آنان اجازه نمی‌دهند سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی بازرسان خود را به محل حمله و همچنین به فرودگاهی اعزام کند که گمان می‌رود چند دهه‌های حامل بمب‌های آلوده به مواد شیمیایی از آنجا برخاستند. در همین حال، رئیس جمهوری سوریه

گاردین گزارش داد

تبعیض نژادی بانک‌های انگلیس علیه ایرانی‌ها

یک شرکت حقوقی مستقر در انگلیس می‌گوید شکایت‌های متعددی مبنی بر بسته شدن حساب‌های بانکی اتباع ایرانی در انگلیس، به دلیل تبعیض نژاد در پیافت کرده است. به نوشته روزنامه گاردین، این شکایت‌ها که بالغ بر ۶۰ مورد هستند بعد از روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا افزایش یافته است. مطابق این گزارش، شهروندان ایرانی که به صورت قانونی در انگلیس زندگی می‌کنند، هنگام افتتاح حساب‌های بانکی باستی فرآیند طولانی را پشت سر بگذارند. اکنون، کسانی که موفق به افتتاح حساب شده‌اند، شکایت می‌کنند که این حساب‌ها ناگهان بسته شده‌اند. برخی بانک‌ها از توضیح درباره دلیل اقدام خود اجتناب کرده‌اند، در حالی که برخی دیگر به تحریم‌های ضد ایرانی به عنوان دلیل اصلی بسته شدن این حساب‌ها اشاره کرده‌اند. شرکت «شاوران حقوقی بلکاستون» در حال حاضر وکالت گروهی از ایرانیانی را به عهده دارد که از بانک‌های انگلیسی به اتهام تبعیض‌های نژادی شکایت کرده‌اند. این شرکت می‌گوید بسته شدن حساب ایرانی‌ها در حالی صورت می‌گیرد که تمامی تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران بعد از حصول برجام رفع شده‌اند. اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد، در ژانویه سال ۲۰۱۶ بعد از اعلام پایبندی کامل ایران به مفاد توافق هسته‌ای تمامی تحریم‌های وضع شده به بهانه هسته‌ای علیه ایران را رفع کردند.

لاوروف: حمله شیمیایی اسد را هدف قرار داده است

ما نمی‌دانیم در آن پایگاهی که ما در آن روز حدود ساعت ۱۱:۳۰ به آن حمله کردیم ابزار موادم شیمیایی یا نیتری از هر چیزی از این قبیل وجود داشته است یا خیر. وی در خصوص انجام تحقیقات سازمان‌های بین‌المللی در خصوص این رخداد گفت: از زمانی که تروریست‌ها در چند سال قبل اولین حمله را به ارتش ما در حلب ترتیب دادند ما از سازمان ملل خواستیم هیئت‌ها را اعزام کنند تا گفته‌های ما مبنی بر اقدام تروریست‌ها در استفاده از گازهای سمی علیه ارتش ما تأیید شود. پس از آن نیز حملات مشابهی صورت گرفت و آنها هیچ هیئت نفرستادند. اسد خاطر نشان کرد: ما پیام رسمی را به سازمان ملل فرستادیم و خواهان اعزام هیئت‌ها برای تحقیقات در خصوص رخداد صورت گرفته در خان شیخون شدیم اما آنها تا بدین لحظه هیچ هیئت‌ها نفرستاده‌اند چرا که غرب و ایالات متحده مانع از آمدن هر هیئت‌ها می‌شوند. به این دلیل که اگر چنین هیئت‌ها بیاید در خواهد یافت که گفته‌هایشان پیرامون رخداد صورت گرفته در خان شیخون و سپس حمله به فرودگاه الشعیرات ساختگی و دروغ در دروغ بوده است.

آگهی شناسایی پیمانکار تغذیه

دانشگاه جامع امام حسین (ع) در نظر دارد تهیه، طبخ و توزیع غذای کارکنان خود را از طریق مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا شرکت‌هایی که دارای سوابق طولانی در امور طبخ غذا در سازمان‌ها می‌باشند، می‌توانند از زمان صدور آگهی به مدت دو هفته از شنبه الی چهارشنبه با شماره تلفن ۰۲۱-۷۲۸۲۹۰۲۲-۴ از ساعت ۸ الی ۱۲ و همچنین ۱۴ الی ۱۶ تماس حاصل نمایند.

